
 

Kraków, 30 stycznia 2025 roku  

Do Aleksandra Miszalskiego  

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4  

30-004 Kraków  

Dotyczy: programu Aktywny Rodzic w Krakowie.  

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Prezydencie,  

W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. 
1990 Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), zwracam się do Pana z interpelacją w sprawie 
programu Aktywny Rodzic w Krakowie. 

Według najnowszych informacji medialnych dziesiątki tysięcy rodzin zmuszone są zwrócić  
kwoty świadczenia świadczenia RKO (Rodzinny Kapitał Opiekuńczy), wobec pobierania przez 
świadczenia Aktywny Rodzic. Zaledwie we wrześniu tego roku przyjęliśmy jako Rada Miasta na 
wniosek Pana prezydenta uchwałę szeroko reklamowaną jako “darmowe żłobki” , która 
formalnie podnosiła opłaty za żłobki, jednak przy złożeniu wniosku o świadczenie “Aktywny 
rodzic” umożliwiała wysłanie dziecka do żłobka za darmo. W związku z powyższym, a także 
z brakiem jakiejkolwiek komunikacji miasta o tym, że wniosek o świadczenie “Aktywny rodzic” 
będzie rodził dla obywatelek i obywateli inne negatywne skutki finansowe, zwracam się do Pana 
Prezydenta z następującymi pytaniami: 

1. Ile osób w Krakowie jest beneficjentami RKO? Ile osób było beneficjentami RKO 
w drugiej połowie roku 2024? 

2. Czy Urząd Miasta Krakowa przed zaproponowaniem rozwiązania podnoszącego opłaty 
za żłobki o 400% był świadom, że program Aktywny Rodzic nie może być łączony 
z Rodzinnym Kapitałem Opiekuńczym? Czy zostały sporządzone prognozy dotyczące 
tego ile osób będzie musiało zrezygnować z Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego? Jeśli 
tak, proszę o udostępnienie tych danych.  

3. W jaki sposób Prezydent i Urząd Miasta komunikowali mieszkankom i mieszkańcom, że 
złożenie wniosku o świadczenie Aktywny Rodzic będzie oznaczać wykluczenie 
z Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego? 

4. Ilu beneficjentów Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego w Krakowie będzie zmuszone 
zwrócić świadczenie ze względu na pobieranie świadczenia Aktywny rodzic? 

Z wyrazami szacunku, 

Aleksandra Owca 

 


